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محمودی/ نخستین قطار ترانزیتی کانتینری  
روســیه به مقصــد هند با دســتور معــاون اول 
رئیــس جمهــور و پــس از عبــور از مــرز ریلــی 

سرخس  ظهر دیروز وارد کشور  شد.
به گزارش خراسان رضوی ، مدیرکل راه آهن 
خراسان رضوی در  حاشیه مراسم عبور قطار 
روســیه  از مرز ریلی ســرخس گفت:این‌قطار 
با هدف معرفی ریل پایدار و توسعه اقتصادی 
بین‌  کشورها انجام می شود.مصطفی نصیری 
با بیان‌این که حرکت این قطار نوید بخش جابه 
جایــی کالا به صــورت ترانزیت ریلی ازمســیر 
ایران اســت  واز مرز ســرخس انجام می شود 
،افزود: افزایــش بار ترانزیتی یکــی از اهداف 
ورود این قطار باری از مسیر کشور قزاقستان 
است که در اولین حرکت کالاهایی را از روسیه 
به هنــد انتقــال مــی دهد.مدیــرکل راه آهن 
خراسان رضوی تصریح کرد:  محموله موجود 
،کالاهای  ســاختمانی اســت که پس از جابه 
جایــی در گمــرک بندرعباس بــه مقصد هند 

ارسال خواهد شد.
مصطفی نصیری  خاطرنشــان کــرد: کریدور 
شــمال به جنــوب و خطوط ریلی ســرخس به 
بندرعباس و چابهار مناسب ترین مسیر برای 
جابه جایــی و ترانزیــت کالا از آســیای میانه و 
روســیه به آب های گرم خلیج فــارس خواهد 
بود کــه در تفاهم نامــه ای که با روســیه انجام 
گرفته ۵ میلیون تن کالا از این پایانه ریلی جابه 

جا می شود.

توجه دولت سیزدهم  به ترانزیت ریلی 	•
به گــزارش  ایرنا، محمد مخبر در این مراســم 
در یک ارتبــاط تصویری بــا ایســتگاه راه آهن 
ســرخس که با حضور معاون اقتصادی رئیس 

جمهــور، وزیــران راه وشهرســازی، نفــت، 
صنعت، معدن و تجــارت، جهاد کشــاورزی و 
معاون علمی و فناوری رئیــس جمهور برگزار 
شــد، با تاکید بر این که بهره گیری از ظرفیت 
ترانزیتی با توجه به موقعیــت ایران در منطقه 
از راهبردها و سیاست های قطعی اقتصادی 
دولت سیزدهم است، گفت: توجه به ظرفیت 
ترانزیتــی و مزایــای اقتصــادی ایــن بخش از 
اقتصاد کشــور جزو بخش‌های فراموش شده 

در سال های گذشته بوده است. 
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تاکیدات 
آیت ا... رئیسی و اهمیت سیاست خارجی در 
دولت ســیزدهم برای افزایش و ارتقای حجم 
مبادلات و ارتباطات با همســایگان جمهوری 
اسلامی، تصریح کرد: ظرفیت ترانزیتی کشور 
با تلاش‌های وزارت راه و شهرسازی ابتدا به ۸ 
و در مراحل بعدی بــه ۲۰ میلیون تن افزایش 
یافته اســت که البته با انجام برنامه ریزی‌ها و 

اقدامات مناســب می توان به حجم مبادلاتی 
۳۰۰ میلیون تن در بخش ترانزیت رسید.

وی ادامه داد: بهره گیری از ظرفیت ترانزیتی 
درآمد بسیار بالای اقتصادی و همچنین ابعاد 
بسیار مهم سیاسی و روابط بین المللی برای 

جمهوری اسلامی به همراه خواهد داشت. 
مخبر درباره برنامه‌های دولت برای راه اندازی 
مسیر ریلی آستارا ـ رشت ادامه داد: با تکمیل 
این ایستگاه و اتصال آن به کشورهای همسایه 
شمال کشور، ایران به عنوان یک مسیر تجاری 
بین المللی مهم شناخته خواهد شد تا جایی 
که مدت زمان جابه جایی کالا از مســیر شرق 
آســیا به اروپا از طریق کریدور ایران از ۴۵ روز 
به ۱۷ روز کاهش می‌یابد که جذابیت بســیار 
بالایی برای بازرگانــان و صادر کنندگان کالا 
در داخل و خارج ایران در ســطح قاره آســیا و 

اروپا خواهد داشت. 
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی نیز در این 

مراسم با تأکید بر ضرورت حفظ کریدورهای 
ترانزیتی از مســیر ایران به اروپا و شــرق آســیا 
تصریــح کــرد: در دولــت ســیزدهم ظرفیــت 
ترانزیت به حدود ۲۰ میلیون تن افزایش یافته 
که این مهم در تاریخ کشــور بی‌ســابقه است و 
هم اینک همه کشــورهای همسایه متقاضی 
جابه جایــی کالاهای خود از مســیر ترانزیتی 
ایران هســتند و وزارت راه و شهرســازی برای 
افزایــش ظرفیــت جابــه جایــی و ترانزیتی از 
طریق مسیرهای زمینی و ریلی برنامه‌ریزی‌ها 

و آمادگی های لازم را انجام داده است. 
وی با اشاره به اهمیت تکمیل و راه اندازی هر 
چه سریع تر مسیر ریلی آســتارا ـ رشت گفت: 
توافق های لازم با کشــور آذربایجان و تکمیل 
پایانه آســتارا انجام شــده اســت که این پایانه 
قابلیت تــردد ۱۰۰۰ کامیون بــاری در روز را 
خواهد داشت. براســاس این گــزارش، قطار 
ترانزیتی کانتینری روسیه به هند که از طریق 
مرز ریلی سرخس وارد کشــور شد جزو مسیر 
شــرقی کریدور شــمال بــه جنوب محســوب 
می‌شــود که از ایســتگاه چخوف روسیه واقع 
در استان مسکو در ۶ تیرماه امسال و در مسیر 
۳۸۰۰ کیلومتری  با ظرفیــت ۳۹ کانتینر از 
مسیر روســیه، قزاقستان، ترکمنســتان وارد 
ایران می شود و پس از آن طی یک مسیر ریلی 
۱۶۰۰ کیلومتــری بــه بندرعبــاس خواهــد 
رسید و در نهایت از طریق مسیر دریایی به بندر 

ناواشوای هندوستان وصل خواهد شد.
کریدور شــمال به  جنوب شــامل ســه مســیر 
شــرقی، غربی و میانی اســت کــه مذاکرات و 
توافقات برای راه اندازی خط ریلی گرمســار 
ـ اینچه بــرون از مســیر میانی این کریــدور در 

دولت سیزدهم انجام شده است.
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وزیر آموزش و پرورش در سفر به استان خبر داد:

اعزام ۹ هزار معلم جدید به مدارس عشایری
وزیر آموزش و پرورش در حاشــیه بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
دانش آموزان عشایر کشور که در شهر مشهد در حال برگزاری است، 
از اعزام ۹ هزار معلم جدید به مدارس عشایری خبر داد و گفت: اعزام 
معلم ثابت برای مناطق عشایری، نخســتین گام برای ایجاد عدالت 
تربیتی اســت و در این زمینه ۹ هــزار معلم جدیــد و دانش‌آموخته از 
دانشــگاه فرهنگیان، در ســال تحصیلی جدید به مدارس عشایری 
سراسر کشــور اعزام می‌شــوند. به گزارش روابط عمومی آموزش ‌و 
پرورش استان، یوسف نوری افزود: در حوزه آموزش و پرورش عشایر، 
به ۲۷ هزار معلم نیاز داریم که امسال یک ‌سوم این تعداد، معادل ۹ 
هزار معلم برای مناطق دارای دانش‌آموز عشایر و برخی استان‌های 
مرزی تأمین خواهد شــد. در مرحله بعد، تأمین و تکمیل تجهیزات و 
زیرساخت‌های فضای آموزشی مدارس عشــایری در اولویت است، 
زیــرا در برخی مــدارس عشــایری هنوز کانکــس و مدارس ســنگی 
داریــم. وی همچنیــن در آییــن آغاز بیســت و یکمیــن اردوی دانش 
آموزان عشایر پسر کشور که در مشهد در حال برگزاری است، گفت: 

مهم‌ترین وظیفه آموزش و پرورش برای جامعه روستایی و عشایری، 
ایجاد فرصت برابر آموزشــی اســت. نوری با بیان برخــی نگرانی‌ها 
دربــاره بازماندگی از تحصیل کودکان عشــایر افزود: خوشــبختانه 
بســتر لازم در عرصــه مجــازی بــرای جلوگیــری از تــرک تحصیل و 
بازماندن از تحصیل در بخش دانش آموزان عشــایر به صورت کامل 
وجود دارد. رضــوان حکیــم زاده معــاون ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش نیز در این مراسم گفت: ارتقای کیفیت آموزش عشایر با اعزام 
معلم با کیفیت ممکن خواهد شــد. پیگیری احیای دانش‌ســراهای 
عشایری از برنامه‌های آموزش و پرورش است و به دنبال این هستیم 
که موارد مغفول اساسنامه آموزش عشایری مانند جذب از بوم عشایر 
و ســهمیه دانشــگاه فرهنگیان را به مرحله اجرا برسانیم. شوشتری 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان هم اظهار کرد: در این اردو از 23 
استان دارای مدارس عشایر، اعزامی داشتیم که این دانش آموزان 
با معیــار و ملاک های مختلــف از قبیل فعالان تحصیلــی، حضور در 
فعالیت ها و طرح های مختلف در آموزشگاه ها انتخاب شده بودند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

امام جمعه بردسکن در جلسه شورای امر به معروف 
و نهی از منکر : 

ایجاد عفاف و حجاب اسلامی 
 سرچشمه های فساد 

را خشک می کند
علی نــوری/  امــام جمعــه بردســکن گفــت: ایجاد 
عفاف و حجاب اســامی در شهرســتان سرچشــمه 
های فســاد را خشــک مــی کنــد، از همه مســئولان 
مــی خواهــم بــرای زنــده نگــه داشــتن عفــاف و 
 حجاب اســامی تمام تــاش خــود را انجــام دهند .
امام جمعه بردسکن در جلسه شورای امر به معروف و 
نهی از منکر این شهرستان که با حضور فرماندار و دیگر 
اعضا برگزار شد  در سخنانی درباره اهمیت انجام امر 
به معروف و نهــی از منکر، حدیثــی از امیرالمؤمنین  
علی )ع( را نقل کرد و افزود: همه کارهای نیک و خیر 
در برابر امر به معروف و نهی از منکر همچون قطره یا 
شبنمی در برابر دریا هستند.حجت الاسلام امینی  
با تشکر از حضور همه اعضای شــورای امر به معروف 
شهرستان و تبریک دهه امامت و ولایت و هفته عفاف 
و حجاب، از مدیــران تمام نهادها و ادارات خواســت 
که بحث عفاف و حجاب در شهرســتان با نگاه منطقه 
ای دیده شــود نه این که با تهران و شــیراز و شهرهای 
بزرگ مقایســه شــود.وی افزود:  اگر زن مسلمان در 
جامعه با حجاب باشد حتی فاسدترین افراد نیز به او 
تعرضی نخواهند کرد ولی اگر حجاب و عفاف نباشد 
فرصت برای تعرض افراد مریض ایجاد می شود. وی  
نظارت بر عملکرد آرایشگاه‌ها را  اولویت بحث عفاف 

و حجاب دانست .

  افزایش 156 درصدی
 بستری های کرونا

مســئول کمیته رســانه و اطلاع‌رســانی کووید ۱۹ 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد با اشــاره به افزایش 
156 درصدی بیماران بســتری مبتلا یا مشــکوک 
به کرونا در استان، از تمامی گروه های هدف بالای 
18 ســال که شــش ماه از زمان واکسیناســیون آن 
ها گذشته است، خواســت برای دریافت دوز یادآور 
اقدام کنند. به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی 
مشــهد، دکتر پهلوان اظهار کرد: هــم اکنون 249 
بیمار مبتلا یا مشــکوک به کرونــا در مراکز درمانی 
استان خراســان رضوی بستری هســتند که از این 
تعداد 214 بیمار در مراکز درمانی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد قرار دارند که نسبت به 10 روز اخیر 
افزایش قابل توجهی داشته است. وی با بیان این که 
طی یک روز 126 بیمار مبتلا یا مشکوک به کرونا در 
مراکز درمانی خراسان رضوی بستری شدند که از 
این تعداد 113 نفر متعلق به دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد هســتند، اظهار کرد: تعداد بســتری روزانه 
بیماران نیز طی 10 روز اخیر افزایشــی سه برابری 

داشته است. 

خبر

فرهنگی 

» روزهای بی خبری نیشابور« 
جایزه بین المللی گرفت

شــجاعی مهــر/ مســتند روزهــای بــی خبــری، 
بــه  نویســندگی  و کارگردانــی ابوالفضــل تاجیــک  
فیلــم ســاز  نیشــابوری ، جایــزه بهترین فیلم مســتند 
پنجمین جشــنواره بیــن المللی فیلم کوتاه مســکو را 
کســب کرد.  رئیس اداره فرهنگ وارشــاد اســامی 
نیشابور اظهار کرد: جشنواره فیلم کوتاه مسکو، یک 
مسابقه بین‌المللی فیلم کوتاه و مورد تایید آی ام دی 
بی IMDB اســت که ماهانه نمایش‌هــای زنده و یک 
رویداد سالانه جوایزرا در مسکو برگزار می‌کند. علیرضا 
سیدآبادی افزود: این رویداد، همچنین اولین جشنواره 
فیلم کوتاه در روسیه است که ماهانه نمایش‌ فیلم‌های 
کوتاه را در سینما کاسموس مسکو برگزار می‌کند. وی 
خاطرنشان کرد: همچنین مستند روزهای بی خبری 
جزو فیلم های منتخب این دوره جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه مسکو است که در سینماهای کشور روسیه 
در شهرهای مسکو، سن پترزبورگ، کالوگا، تیومن، 
کازان، کراســنودار، کیــروف و خاباروفســک و......

نمایش داده خواهد شد.  سیدآبادی یادآورشد: مستند 
»روزهای بی‌خبری« روایتگر قصه علی محمد، پیرمرد 
۸۴ ســاله نیشــابوری ، آخرین بازمانــده از نمدمالان 
روستایی از توابع شهرستان نیشابور است . این مستند 
به زندگی، کار و تنهایی علی محمد می‌پردازد و در خانه 

مستند انقلاب اسلامی تهیه شده است.

مدیر جهادکشاورزی بردسکن خبرداد: 

کاهش 40 درصدی تولید انگور دربردسکن 

علی نوری/ مدیر جهادکشــاورزی بردســکن گفت: برداشــت 
محصول انگور که از 15 تیرماه از ســطح800 هکتار از تاکستان 
های این شهرستان  شــروع شده به خاطر خشکســالی ، گرمای 
بیش از حد هوا و خاموشــی چاه موتورهای کشاورزی 40 درصد 
کاهش یافته است.   علیرضا مهمیز افزود: علاوه براین که سطح 
زیرکشت باغ های انگور نسبت به سال گذشته 20 درصد کاهش 
پیدا کرده است محصول انگور دچارآفتاب سوختگی شده و کیفیت 
آن کاهش پیدا کرده است و باغداران مجبور هستند محصول خود 

را به جای این که فراوری و تبدیل به کشمش کنند  زودتر برداشت 
و با قیمت پایین تــری به صورت تازه خوری روانــه بازار کنند.  وی 
گفت: با  برداشــت میانگین  15 تن  از هر هکتار  پیش بینی می 
شود 9 هزار تن محصول انگور  تولید شود که ارزش اقتصادی آن  
8 میلیارد تومان برآورد می شود. مدیر جهادکشاورزی بردسکن  با 
بیان این که در مدت یک ماه  برداشت این محصول برای  15 هزار 
نفر روز  ایجاد اشتغال می شود، افزود:  در شهرستان بردسکن  23 
رقم انگور تولید می شود که  85 درصد آن رقم  پیکامی و عسگری 

است که  مرغوب ترین آن  برای تهیه کشمش سبز قلمی  و صادراتی 
به کشورهای همسایه ارسال می شود.  وی اظهارکرد:  از مجموع 
محصول تولیدی شهرستان بردســکن  30 درصد آن به صورت 
تازه خوری به استان های  کشور ارســال و  70 درصد آن فراوری 
و تبدیل به کشمش می شود. مهمیز گفت:  به دلیل  افزایش دما 
و کاهش کیفیت انگور می طلبد متولیان امر با پرداخت تسهیلات 
کم بهــره  و بلند مدت باغــداران را تحــت حمایت قــرار دهند تا با 
احداث استخرهای ذخیره آب ،طول مدار آبیاری را کوتاه کنند و 
با اجرای طرح شــید و ســایبان در باغ های انگور برای  پیش رس 
کردن انگور و مقابله با آفات و بیماری ها ، آفتاب سوختگی و سرما 

زدگی اقدام کنند.

با وجود همه خط و نشان های مدیران 
صورت گرفت

ذبح قانون
کشتار غیرمجاز و عملا فراوان، رسما ممنوع! در حالی 
که مدیران بارها اعلام کرده اند که کشــتار غیرمجاز 
ممنوع است ولی گزارش خبرنگار ما حاکی است که 
این قانون در مشهد عملی نشــد و حتی جلوی چشم 
ناظران، برخی کشــتارگاه غیرمجاز زدند و هیچ نوع 
مقابله بازدارنــده ای برای جلوگیری از کشــتارهای 
غیرمجاز انجام نشــد. آن هــا بدون این که احســاس 
ناامنی کنند نه یک یا دو گوسفند بلکه یک گله گوسفند 
را برای عرضه بــه مشــتری آورده بودنــد و حتی پرده 
»گوسفند زنده موجود است« را در دو قدمی خودروی 
ناظران نصب کردند و قانون را با چاقوی تیز خود بریدند 
و جالب تر این که در مدتی که خبرنگار ما   در این میدان 
حضور داشت، در حالی که لاشه های گوسفندهای 
ذبح شده در آفتاب داغ با تب کریمه رقابت می کرد اما 

دریغ از اجرای قانون توسط ناظران؛ حتی یک مورد.
آقای رئیس، شــما اگر ضمانت اجرایی برای مقابله با 
ذبح غیرمجاز ندارید چرا اعلام می کنید و خط و نشان 
می کشــید؟! حتما توجه دارید که ایــن نوع عملکرد 
باعث از بین رفتن اعتماد مردم و حرمت شکنی قانون 
می شود. بالاخره برافراشته شدن قانون شکنی و بی 
توجهی آن از سوی دســتگاه مربوط پیام خاکستری 
و قابل تاملی دارد که افــکار عمومی منتظرند بدانند 
دلیل این تعلل و ســرفرود آوردن دســتگاه مربوط در 
مقابل اجرا نشدن قانون چه بوده است. بدیهی است 
وجود این نوع تحرکاتی که عوامل بهداشتی و سلامت 
شــهروندان را در مقطعی که ســویه جدید کرونا و تب 
کریمه هــر کدام با چهــره جدیدی به جنگ ســامت 
مردم آمدند و سلامت پایتخت معنوی ایران آن هم در 
این روزهای پر زائر را تهدید می کنند، نکته ای است 
که دستگاه متولی باید پاسخگو باشد. جان سخن این 
که مردم می خواهند دلیل پنچــری مجریان قانون را 

بدانند تا شاید در آینده قانون ذبح نشود.

یادداشت

علی ولی زاده

معاون سردبیر


